
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  39Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

Enfermagem, Matrícula: 5957184, 0,5 Diaria. Goretty De Fátima Da Sil-
va Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 
5957184, 0,5 Diaria. Larissa Lima Monteiro Da Silva, Cpf: 721.434.872-
15, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5949468, 0,5 Diaria. Maria Do Socorro 
Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Tec. De Enfermagem, Ma-
tricula: 7000235, 0,5 Diaria. Maria Alcione Da Conceição Benicio, Cpf: 
537.820.622-72, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matricula:5967059, 0,5 
Diaria. Sandra De Fátima Ferreira Dos Santos, Cpf: 723.077.302-49, Car-
go: Tec. De Enfermagem, Matricula:5955483, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966653
PORTARIA Nº 157/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/88994.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Afim De Reali-
zar Hemovigilância Nos Hospitais Municipais Daqueles Municípios, No Perí-
odo De 07 E 08/02/2023.
   Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cargo: Motorista,   Matricula: 
5883733-2, Cpf: 454.951.732-87, 1,5 Diarias. Alane Santos Alves, Cargo: 
Enfermeira, Matricula: 5957925-1, Cpf:869.120.382-04, 1,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966641
PORTARIA Nº 149/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/130391.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Conduzir O Ser-
vidor Luiz Renato Para Realização De Visita Técnica Na At De Paragominas, 
06 A 07/02/2023.
  Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matricula: 54194916, 1,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966633
PORTARIA Nº 132/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/95569.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Dar 
Apoio Técnico À Campanha Externa De Doação De Sangue, Que Ocorrerá 
No Hospital Regional De Castanha, Nos Dias 27 E 28/01/2023.
  José Rui Sampaio Santana, Cpf: 585.212.242-49, Cargo: Técnico De Ma-
nutenção, Matrícula: 5949446/1, 1,5 Diarias
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966635
PORTARIA Nº 807/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/781276.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visita 
Técnica Na Obra De Reforma Do Antigo Prédio Do Hr De Castanhal, No Dia 
12/07/2023.
   Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: Engenheiro Civil, Ma-
trícula: 5938470, 0,5 Diaria. Rafael Maia Da Silva, Cpf: 997.779.162-72, 
Cargo: Gerente, Matrícula: 5971599, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966572
PORTARIA Nº 808/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/830850.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa Que Será Realizada Nas Dependências Do Hospital Metro-
politano Em Ananindeua, No Dia 25/07/2023.
   David Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 54188238, 0,5 Diaria. Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 
146.353.302-06, Cargo: Motorista, Matrícula: 54194916, 0,5 Diaria. Eloi 
Martins Pimentel, Cpf: 453.030.962-20, Cargo: Motorista, Matrícula: 
55587511, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966958

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 712/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, DE 03 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
  RESOLVE:
   I -   CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de agosto/2023.
 

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5911126-2 Adriane Maria Bezerra da Silva 2022/2023 16/08/2023 a 30/08/2023 GERIM
5911126-2 Adriane Maria Bezerra da Silva 2022/2023 02/01/2024 a 16/01/2024 GERIM
5884241-1 Alessandra Fernandes Oliveira 2022/2023 01/08/2023 a 15/08/2023 GETRD
5884241-1 Alessandra Fernandes Oliveira 2022/2023 15/12/2023 a 29/12/2023 GETRD
54195554-1 Alexsandra Silva da Silveira 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-SAN
5281644-2 Ana Amélia de Freitas Gonçalves 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GETRD
5559707-2 Ana Cleia Reis Santos 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GETIN
7000987-1 Ana Elisa Mendes Pereira 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEMER
57203976-1 Ana Glauce Oliveira dos Santos 2020/2021 01/08/2023 a 30/08/2023 GEDIH
5959438-1 Ana Paula de Sousa Silva 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEREN
5964361-1 Andrea Maria Gomes Santiago de Oliveira 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 NEPES
57230628-2 Andreia Pires da Silva 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 CPC
54196596-1 Ângela Cristina Leandro Oliveira 2022/2023 01/08/2023 a 15/08/2023 GERIM
54196596-1 Ângela Cristina Leandro Oliveira 2022/2023 01/12/2023 a 15/12/2023 GERIM
54190878-1 Antônia Portela Coutinho 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEHEM
5967310-1 Arlete Sayarah Santiago Flores 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOD
5959109-1 Betânia do Socorro Santos Morão 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GECAD
5906367-1 Brenda Caroline Duarte Tavares 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 DITEC
5958122-1 Cristiano Cesar de Brito 2022/2023 01/08/2023 a 15/08/2023 GETRD
5958122-1 Cristiano Cesar de Brito 2022/2023 02/10/2023 a 16/10/2023 GETRD
5934735-2 Diogo Mata de Souza 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GETRA
5929437-4 Ediberto Soares de Almeida 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GETIN
5882214-4 Ednilson do Carmo Barroso 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 HENTU
54189238-1 Edson de Moraes Nascimento 2020/2021 01/08/2023 a 30/08/2023 GETRA
57204217-1 Eliana da Silva Lopes 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOD
54189098-1 Eliane Benigno Coelho 2022/2023 01/08/2023 a 15/08/2023 GEHEM
54189098-1 Eliane Benigno Coelho 2022/2023 15/09/2023 a 29/09/2023 GEHEM
54187274-3 Eric Gomes Magno 2021/2022 16/08/2023 a 30/08/2023 GEINE
54187274-3 Eric Gomes Magno 2021/2022 02/01/2024 a 16/01/2024 GEINE
5949428-1 Fabiana dos Santos Branco 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 OUVID.
55585755-2 Francely Vinhote Aguiar Lemanski 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GESES
2020076-1 Francisco Cordeiro de Souza 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS
54190867-1 Georgeane Maria de Araújo 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEHES
5942920-2 Glauce Simey Medeiros da Silva 2020/2021 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS
54194663-1 Herika dos Santos Anijar 2021/2022 16/08/2023 a 30/08/2023 GERIM
54194663-1 Herika dos Santos Anijar 2021/2022 16/10/2023 a 30/10/2023 GERIM
5964366-1 Higor Dilan dos Anjos Silva 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEAME
5466300-2 Ilka da Silva Rosa 2017/2018 01/08/2023 a 15/08/2023 COHEM
5466300-3 Ilka da Silva Rosa 2016/2017 01/08/2023 a 15/08/2023 COHEM
5937312-2 Iracy Magalhães Braga Lima 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GECAD
5883547-1 Jose Carlos Gomes 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-MAB
5949445-1 Jose Rafael Paulo Magalhães 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GEDOI
55586337-2 Jose Robson Paixão Bezerra 2020/2021 01/08/2023 a 30/08/2023 GEHEC
54193491-1 Julia de Oliveira Sousa 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 HENRE
7000952-1 Júlio Lucio Silva 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-MAB
54186908-2 Larissa Tatiana Valente Martins Francês 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GEHEM
5959299-1 Larissa Valino Costa Santos Pains 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-MAB
5424054-1 Leila Cristiana Pereira Bem Bom 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 CAPAD
5959075-1 Leticia Cristina Dalzy Castro 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEDIH
5437580-1 Liane Cecilia de Souza Rocha 2022/2023 01/08/2023 a 15/08/2023 GECAD
5437580-1 Liane Cecilia de Souza Rocha 2022/2023 15/12/2023 a 29/12/2023 GECAD
5954712-1 Lucideia Pessoa de Lacerda 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEPRO
5931822-2 Lucineth da Silva Sousa 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-SAN
5967064-1 Marcelina Araújo de Lima 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOD
57197069-2 Maria de Nazaré dos Santos Saldanha 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GECAD
5883865-1 Maria de Nazaré Neves do Vale 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS
7000235-1 Maria do Socorro Silva de Jesus 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOD
7001959-1 Maria do Socorro Silva e Queiroz 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 GEHEC

2020084-1 Maria Jose da Costa de Assis 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS


